[image: image1.emf]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2023 № 481/1
Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на указанные цели на 2024 финансовый год и на плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральными законами от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 финансовый год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава  администрации

                                                  Н.И. Аксенов
мсп. Косарева А.В., тел. 8-813-61-62-295

Приложение №1
К постановлению  от 02.11.2023 № 481/1
Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В настоящих нормативах определен размер затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, обеспечивающие их технико-эксплуатационное состояние, допустимое по условиям безопасности дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных документов. Настоящие нормативы учитывают территориальные особенности ценообразования строительной продукции, протяженность и структуру сети дорог, их социальную значимость, интенсивность и состав движения.

Настоящие нормативы предназначены для определения, планирования и распределения финансовых и материально-технических ресурсов, направляемых на содержание автомобильных дорог местного значения муниципальное образование.

Таблица 1
Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (в уровне цен 2023 года)
	Виды работ (услуг)
	Удельная стоимость с НДС,
руб./кв.м
на 2024 год
	Удельная стоимость с НДС,
руб./кв.м
на 2025 год
	Удельная стоимость с НДС,
руб./кв.м
на 2026 год

	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	-
	-
	-

	Ремонт автомобильных дорог
	1809,52
	9017,01
	4498,11

	Содержание автомобильных дорог
	17,86
	10,12
	10,16

Приложение №2

К постановлению от 02.11.2023 № 481/1
ПРАВИЛА
расчета размера ассигнований бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
1. Настоящие правила разработаны в целях определения размера ассигнований бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2023 финансовый год.

Настоящие правила распространяются на проезды к дворовым территориям многоквартирных домов муниципальное образование.

Размер ассигнований бюджета муниципального образования на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области определяется исходя из утверждённых нормативов финансовых затрат и индексов-дефляторов, определяемых Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации, для прогноза социально-экономического развития и учитываемых при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.

2. Определение размера ассигнований бюджета муниципальное образование на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области осуществляется по формуле:

VKp= NKp х SKp х I,

где:

VKp - размер ассигнований бюджета муниципального образования на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения муниципального образования(руб.);

NKp - утвержденный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования (руб./кв.м);

SKp - расчетная площадь автомобильных дорог местного значения муниципальное образование, подлежащих капитальному ремонту в планируемом году (кв.м);

I - прогнозный индекс-дефлятор.

3. Определение размера ассигнований бюджета муниципального образования на ремонт автомобильных дорог местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области осуществляется по формуле:

Vp= Npi х SPi х I,

где:

Vp - размер ассигнований бюджета муниципального образования на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог местного значения муниципального образования (руб.);

NPi - утвержденный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования (руб./кв.м);

SPi - расчетная площадь автомобильных дорог местного значения муниципального образования, подлежащих ремонту в планируемом году (кв.м);

I - прогнозный индекс-дефлятор.

3. Определение размера ассигнований бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования осуществляется по формуле:

Vc= Nci х Sci х I,

где:

Vc - размер ассигнований бюджета муниципального образования на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения муниципального образования (руб.);

Nci - утвержденный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования (руб./кв.м);

Sci - площадь автомобильных дорог местного значения муниципального образования, подлежащих содержанию в планируемом году (кв.м);

I - прогнозный индекс-дефлятор.

Таблица 1
Нормативные межремонтные сроки работ по капитальному ремонту и ремонту для автомобильных дорог местного значения (лет)

	Категория дорог

	IV категория
	V категория

	Капитальный ремонт
	12
	10

	Ремонт
	6
	5